Quo in merito siquidem occasione primi attactorum querulantium recursus, auditis pro et contra partibus, tum videlicet praefato comitatu Bihariensi judaeis quaestus exercitium admittente, cum etiam memorato capitulo Magno-Varadiensi mercatores Rascianos privilegiis regiiis provisos, manutenente sacratissima sua majestas caesareo-regia de dato 20-ae Januarii anni currentis opinionem excelsi consilii sub 9-a Januarii anni ejusdem repraesentatam, velut aequitati. justitiae, benignisque dispositionibus ex integro consonam, clementer approbens praefato comitatu penes reprobationem facti illius, quod non attento articulo 74. anni 1723. auctoritatem eharum privilegia circumscribendi vel plane tollendi soli majestati reservante cum derogamine privilegii mercatorum Magno-Varadiensium usuroborati, judaeis quaestum absque temporis discrimine cum omni generis mercibus admiserit, una benigne commisisset, ut medio praelibati comitatus quoad privilegia attactorum mercatorum indaganda indagentur.

Hinc cum quoad posterius benignae ejusdem resolutionis regiae membrum, circa investiganda quippe privilegia repetito comitatu Bihariensi per excelsum consilium locumtenentiale regium intimanda jam

intimata fuissent, prius vero dictae resolutionis membrum, factum comitatus ideo etiam, quod absque temporis et mercium discrimine judaeis quaestum admiserit, reprobandum committens, ad modernam judaeorum querimoniam extendi non valeret, hi enim solum in eo querularentur, quod nec ad publicas nundinas admittantur, obsequiose censeret mixta haec commissio, memorato comitatu Bihariensi intimandum fore, ut judaeos in eo, ne a nundinis seu hebdomadalibus seu annualibus, locove illo, in quo tales celebrari solent, arceantur, ultro quoque manuteneatur tum ideo, quod nundinae publico privilegio essent liberae, tum quod iisdem judaeis quaestu taliter impedito omnia et vivendi et publica onera ferendi media in obversum etiam benignae voluntatis regiae tollerentur.

Quibus terminatis relata est instantia judaeorum Lovasberinyensium sub 12-a Aprilis iterato querulose repraesentantium, quod per civitatem Albaregalensem a pernoctatione in districtu ejusdem adhucdum etiam arceantur, imo Vesprimii quoque novissime a mora inhibiti fuerint. Ne proinde ad dependendam taxam tolerantialem, aliaque ferenda onera prorsus inhabiles reddantur, suo loco gratiose et serio disponi orarunt, ut apud incolas aut in diversoriis noctare et juxta necessitatem negotiorum suorum morari queant.

Cujus intuitu siquidem erga primaevam etiam querulantium attactorum judaeorum instantiam in simili exhibitam praefata civitas, ad gratiosum excelsi consilii intimatum sub 20-a Januarii anni hujus emanatum de dato 12-ae Martii rescripsisset, sinistram esse repetitorum judaeorum querimoniam, utpote quibus per tres dies, noctesque libera et absque omni taxa mora ab immemorabili tempore et nunc quoque in conformitate ultimo interventae resolutionis regiae concedatur ac propterea contra talismodi falsos et sinistros delatores satisfactionem sibi gratiose impendi supplicuisset.

Hinc quo iidem delatores in specifico resciri et pro casu non verificandae expositionis eorum ad exigentiam benignae resolutionis regiae sub dato 7-ae Octobris anni proxime transacti 1755. interventae subjici, taliterque praeata civitati petita satisfactio impendi queat, comitatu Albensi praefatorum querulantium judaeorum instantiam per extensum communicandam, eidemque commitendum censeretur, ut modofatos judaeos in praesentiam sui constituat, eosque ad denominandos specificè illos, qui de sui non admissione in civitatem Albaregalensem quaesti sunt, stringat, hosque et tales excelsi consilio regio locumtenentiali cum deducenda facti et temporis specie repraesentet.

Tandem lectae sunt literae civitatis Eperjessiensis de 7-a Aprilis ad gratiosum inlimum excelsi consilii erga instantiam judaeorum comitatus Sarossiensis semet ab ingressu in eandem civitatem arceri querulantium emanatum rescribentis, judaeis liberum in civitatem hanc ingressum usu antiquo et ab immemorabili tempore vetitum fuisse et si ejusmodi ingressus judaeis admitteretur, reliquos mercatores cives, uti ex instantia eorundem patet, ad incitas redigi et dispergi oportere. Supplicuit igitur attacta civitas se in antiquo usu, civesque suos manuteneri vel eo etiam ex motivo, ne praefati judaei cum mercibus ex Polonia invehì solitis ipsam quoque contagionem inde inferant.

In cujusmodi per civitatem allegatum antiquum usum medio comitatus Sarossiensis inquirendum, eidemque intimandum opinari, ut pro casu non edocendi attacti antiqui usus judaeos in gremio suo existentes manuteneat, desuperque excelsum cosilium regium locumtenentiale informet.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C. — 29. Lad. B. fasc. 11. folio 27—30.

2 ívrétű papiros, előlapon rövid tartalmi kivonattal és ezzel a feljegyzéssel: *praesentata* 28. Maii 1756., *eadem relata*.

144.

1756. május 26. *A pozsonyi városi birói szék Abrahám Áron zsidót, akit a legutóbbi vásár alkalmával lopáson értek, 12 korbácsütésre ítéli és a város területéről száműzi.*

Die 29. May 1756.

Praesentibus generosis domins Georgio Theophilo Frenzel et Stephano Warady senatoribus.

Demnach Aaron Abraham, ein jud auf der mühl bey Schweintzbach wohnhafft, betretten worden, dass er diesen letzt gewesenen jahrmarckt einem fremden herrn einen beütel sammt geld aus dem sack gezogen, solcher aber wieder aus seinen handen gerissen, folglich dem eigenthuemer restituieret worden, welches alles ein anderer, als zeüg, mit angesehenen und bey tit. herrn stadtrichter aussgesaget. als solle I. mit 12 carbatsch streichen abgestraffet und alsdann von hiesigen grund und boden abgeschaffet werden.